
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 550 DEL 15/12/2014

Oggetto: “AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI LUCE VOTIVA AL 
CIMITERO COMUNALE PERIODO 01.01.2015 - 31.12.2026”. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DITTA S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C. DI CREMONA (CR). CIG 
596350472D”

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono affidati in 
gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile; 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 35 del 18.07.2014 di approvazione documenti di gara per 
l'affidamento della gestione in concessione del servizio di lampade votive per anni dodici del cimitero 
comunale di Vedano al Lambro; 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. 346 del 12.08.2014 con il quale vengono indicate le 
procedure di gara per la “ gestione in concessione del servizio di luci votive al cimitero comunale per il 
periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2026,” ai sensi del vigente D.Lgs. 163/2006 con sistema interamente gestita 
ON-LINE in ogni sua fase, fino all'aggiudicazione mediante piattaforma SINTEL della Regione Lombardia;

DATO ATTO che in data 26 agosto 2014 è stata pubblica sulla gazzetta “Aste e appalti Pubblici”, su Albo 
Pretorio e su sito istituzionale del Comune di Vedano al Lambro, l'avviso per l'acquisizione di 
manifestazione di interesse alla procedura di affidamento in concessione del servizio di luci votive al 
cimitero comunale per il periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2026, con termine utile per la ricezione delle 
domande entro le ore 12,30 del 16 settembre 2014;

VISTO l'invito a manifestare in particolare al punto n. 3, recita……. Qualora le manifestazioni di interesse, 
regolarmente pervenute nei termini e ammesse, siano superiori a 10, è facoltà dell'Amministrazione 
Comunale procedere a sorteggio pubblico….;

DATO ATTO che nel termine utile per la presentazione di invito a manifestare interesse, sono pervenute 
regolarmente 18 richieste di Ditte specializzate nel settore;

VISTO il verbale di selezione mediante sorteggio pubblico delle dieci ditte da invitare alla procedura per 
cottimo fiduciario tramite sistema Sintel della Regione Lombardia agli atti del Servizio Tecnico;

DATO ATTO che le ditte escluse dal sorteggio alla procedura di gara risultano essere:



n. 02  prot. n. 6685  Ditta ICITEC.NET srl  -  Bari
n. 06  prot. n. 6868  Ditta PERENNIS FAX  MANCARIA (MN)
n. 07  prot. n. 6961  Ditta ABACO S.P.A. - PADOVA
n. 08  prot. n. 6964  Ditta ELETTROLUX  S. ANTONIO ABATE (NA)
n. 09  prot. n. 7015  Ditta F.LLI COROLLO S.R.L. - CENTRALE DI ZUGLIANO (VI)
n. 12  prot. n. 7042  Ditta POLITI & REBASCHIO S.N.C. - CASTEGGIO (PV)
n. 16  prot. n. 7091  Ditta SARIDA S.R.L.  SESTRI LEVANTE (GE)
n. 17  prot. n. 7092  Ditta GRASSI EDILIMPIANTI  SERIATE (BG)

CHE le ditte sorteggiate alla procedura di gara risultano essere:

n. 01  prot. n. 6626  Ditta ZANETTI SRL  BORGO SAN SIRO (PV)
n. 03  prot. n. 6697  Ditta S.T.M. IMPIANTI ELETTRICI  CANTU' (CO)
n. 04  prot. n. 6709  Ditta ARCA SERVICE  COLOGNO MONZESE (MI)
n. 05  prot. n. 6710  Ditta CASETTI LUCIO  MILANO (MI)
n. 10  prot. n. 7016  Ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C. SNC - CREMONA
n. 11  prot. n. 7041  Ditta DOMOSERVICE  VIMODRONE (MI)
n. 13  prot. n. 7047  Ditta MC IMPIANTI SRL  MACERATA (MC)
n. 14  prot. n. 7048  Ditta SAIE SRL  CASCIAGO (VA)
n. 15  prot. n. 7090  Ditta LIVIO IMPIANTI SRL  BOSISIO PARINI (LC)
n. 18  prot. n. 7093  Ditta VIARENGO S.R.L.   ASTI 

CHE a seguito dell'invito delle ditte sopra elencate alla procedura di gara su piattaforma SINTEL della 
Regione Lombardia, hanno partecipato all'espletamento di gara le seguenti imprese:

n. 01  prot. n. 6626  Ditta ZANETTI SRL  BORGO SAN SIRO (PV)
n. 04  prot. n. 6709  Ditta ARCA SERVICE  COLOGNO MONZESE (MI)
n. 05  prot. n. 6710  Ditta CASETTI LUCIO  MILANO (MI)
n. 10  prot. n. 7016  Ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C. SNC  CREMONA
n. 14  prot. n. 7048  Ditta SAIE SRL  CASCIAGO (VA)
n. 18  prot. n. 7093  Ditta VIARENGO S.R.L.   ASTI 

VISTO il seguente quadro economico e gestione del servizio:

a) Gestione del Servizio: 
1.1. durata dell' servizio: anni 12
2.2. lampade votive presunte e in funzione: n 1610
3.3. importo del servizio in concessione per anno: € 16.518,60 oltre IVA di Legge;
4.4. importo complessivo del servizio per anni 12: € 198.223,20 oltre Iva di Legge;

b) Costi del servizio all'utenza:
1.1. canone annuale di utenza per lampada: € 10,26 oltre IVA di Legge;
2.2. importo diritto di allaccio unatantum: € 17.07 oltre IVA di Legge;
3.3. diritto di esazione: € 1,00.

c) importo a base d'asta:
1.1. Quota destinata all'Amministrazione Comunale a base d'asta di utenza per lampada: € 2,25 con 

offerta in aumento;

VISTO il Report di Procedura di Appalto di concessione per la gestione del servizio di lampade votive al 
cimitero comunale periodo 01/01/2014  31/12/2016 n. 63658764 (Verbale di Gara) con aggiudicazione 
PROVVISORIA con la seguente graduatoria:

1° Classificato ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C .      off. economica € 5,27

2° Classificato ditta ZANETTI S.R.L.        off. economica € 5,26



3° Classificato ditta SAIE S.R.L.        off. economica € 4,57

4° Classificato ditta CASETTI LUCIO E C. SAS        off. economica € 3,75

5° Classificato ditta VIARENGO S.R.L.  (ammessa con riserva)    off. economica € 3,68

6° Classificato ditta ARCA SERVICE S.R.L.    off. economica € 2,73 

CHE ai sensi dell'art. 41 e 42  del D.Lgs 163/2006, alla ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C, - 1° 
classificata,  è stato richiesto di esibire la documentazione probatoria a conferma delle dichiarazioni  
indicate nel documento “Requisiti tecnico-economici”, congiuntamente alla polizza fidejussoria provvisoria 
(2%) in originale, da presentarsi entro 10 giorni (pena esclusione) dal ricevimento della presente.

CHE La ditta VIARENGO S.R.L è stata ammessa con riserva alla presente graduatoria,  chiedendo di 
ottemperare entro 10 giorni alla dimostrazione del requisito richiesto in sede di gara.

DATO ATTO che a seguito di quanto indicato con l'aggiudicazione provvisoria e trascorso il tempo utile 
per la presentazione di quanto richiesto, si procede all'aggiudicazione DEFINITIVA ( Report di Procedura 
di appalto di concessione per la gestione del servizio di lampade votive al cimitero comunale periodo 
01/01/2014  31/12/2016 n. 63658764) confermando la seguente graduatoria:

1° Classificato ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C .       off. Economica € 5,27

2° Classificato ditta ZANETTI S.R.L.        off. Economica € 5,26

3° Classificato ditta SAIE S.R.L.        off. economica € 4,57

4° Classificato ditta CASETTI LUCIO E C. SAS        off. economica € 3,75

5° Classificato ditta VIARENGO S.R.L.     off. economica € 3,68

6° Classificato ditta ARCA SERVICE S.R.L.    off. economica € 2,73 

PRESO ATTO di quanto indicato, si aggiudica la gara in via definitiva alla ditta S.I.E.M. DI 
MANCASTROPPA & C .  Via G. Carnevali n. 6  Cremona che ha offerto l'importo di € 5,27 oltre IVA di 
Legge, quota destinata all'Amministrazione Comunale per ogni utenza,  per lampada;

ATTESTATA, con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il codice dei contratti (Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163) relativi ai lavori servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE  

DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE in via definitiva la gara per il servizio di concessione per la gestione del 
servizio di lampade votive al cimitero comunale periodo 01/01/2014  31/12/2016 alla 

ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & C .  Via G. Carnevali n. 6  Cremona che ha 
offerto l'importo di € 5,27 oltre IVA di Legge quale quota destinata all'Amministrazione 
Comunale  sul prezzo a base d'asta di € 2,25 con offerta in aumento per ogni utenza,  per 
lampada;



2) DI ACCERTARE sul capitolo 483,00 di P.E.G, (siope 4105) in entrata l'importo € 5,27 per ogni 
utenza, per lampada del servizio indicato in premessa e per un importo complessivo presunto per 
ogni anno pari ad € 8.484,70 oltre IVA di Legge e per il triennio anno 2015, anno 2016, anno 
2017.

3) DI PREVEDERE successivamente gli accertamenti per gli anni 2018  2026 sui futuri bilanci di 
competenza pluriennale rinviando gli impegni a successivo idoneo provvedimento.

4) DI PRENDERE atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 11 comma 8 
del D.Lgs. 163/2006, all'esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 38.

5) DI DEMANDARE all'ufficio Segreteria la predisposizione della successiva scrittura privata;

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta S.I.E.M. DI MANCASTROPPA & 
C.  Via G. Carnevali n. 6  Cremona.

7) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art.183 del D.Lgs. 18.08.2000 nr.267.

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO
arch. Alberto Gaiani

                                                      SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile: si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata al Capitolo n. 483,00 di 
P.E.G, (siope 4105) sul quale viene assunto idoneo accertamento di entrata.

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
           Rag. Elisabetta Santaniello


